
اخبار كشور

حمایت خودجوش فارغ‌التحصیلان 
دانشگاه‌های هنری از مردم یمن

گروهی از هنرمندان و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های هنری در حرکتی 
خودجوش، کارگاه‌های خلق آثار هنری رسانه‌ای در حمایت از مردم مظلوم 

یمن برگزار می‌کنند.
علی اکبر، یکی از دست‌اندرکاران برگزاری کارگاه‌های هنری »یمن و 
نقش من« و مدیر موسسه خیریه هنر در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: با 
توجه به اینکه اغلب فعالیت‌های هنری و رسانه‌ای انجام شده در حوزه یمن، 
به صورت فردی بوده و حرکت‌های بزرگتری که توسط نهادها انجام شده نیز 
بعضاً برای بیلان کاری بوده، ما گروهی از فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های هنر 
تهران و دانشکده هنرهای زیبای تهران در قالب تشکلی مردمی و غیردولتی با 
عنوان »خیریه هنر« بر آن شدیم یک حرکت جمعی برای تأثیرگذاری هنری، 
رسانه‌ای در عرصه بین‌المللی را رقم بزنیم. همچنانکه قبلا هم فعالیت‌های 
عام المنفعه و خیریه مرتبط با موضوعات اجتماعی از جمله حضور در مناطق 

زلزله‌زده کرمانشاه در قالب گروه‌های جهادی را در کارنامه داریم.
وی افزود: هدف اصلی ما این است که از طریق خلق آثار هنری با زبانی 
جهانی، مخاطب بین‌المللی را در جریان مظلومیت مردم یمن و فجایعی که 
در آن کشور رخ می‌دهد قرار دهیم.به این ترتیب که طی سه روز در تاریخ 
19، 20 و 21 دی‌ماه هنرمندان دغدغه‌مند در کنار مربیان و اساتید برجسته 
این عرصه به خلق آثار هنری اقدام خواهند کرد.آخرین مهلت ثبت‌نام در این 

رویداد روز 12 ام دی‌ماه است.
این هنرمند جوان درباره نقش‌آفرینی هنرمندان خارجی در کارگاه‌های 
»یمن و نقش من« هم توضیح داد: از طریق مراکز مرتبط با ما از جمله 
یک موسسه وابسته به انصارالله یمن در ایران، کارگاه‌های مشابهی همزمان 
در کشورهایی چون یمن، عراق، سوریه، انگلستان و... برگزار خواهد شد، که 
 MeAndYemen# شعار رویدادهای همزمان در کشورهای انگلیسی زبان
و در کشورهای عربی #أنا_يماني خواهد بود.در نهایت نیز آثار خلق شده و 
محتوای آنها به وسیله گروه ترجمه به زبان‌های مختلف برگردانده شده و از 
طریق فعالان بین‌المللی در محیط‌های روز دنیا و شبکه‌های اجتماعی تبلیغ 

و منتشر خواهند شد.
وی تأکید کرد که افراد متقاضی برای ثبت‌نام در این کارگاه‌ها به سایت 
خیریه هنر مراجعه و یا با جست‌وجوی واژه »ورک شاپ یمن« در سایت‌های 

جست‌وجو اقدام به نام‌نویسی کنند.
فعالیت یک نوجوان خارجی 

برای ترویج فرهنگ دفاع مقدس در کشورش
یک نوجوان در کشور لبنان، برای ترویج فرهنگ دفاع مقدس در فضای 

مجازی فعالیت می‌کند. 
به گزارش تسنیم، جهاد یاسین، نوجوان 17 ساله لبنانی که سال آخر 
مدرسه در رشته علوم تجربی شهر بیروت را سپری می‌کند، طی چهار سال 
گذشته، ضمن آشنایی با آموزه‌های انقلاب و دفاع مقدس، در این زمینه اقدام 

به فعالیت‌هایی در فضای مجازی کرده است.
وی درباره چگونگی آشنایی خود با انقلاب اسامی گفت: از طریق 
کتابخانه مدرسه و خارج از مدرسه مانند نمایشگاه‌های کتب معارف اسلامی با 
این موضوعات آشنا شدم. اولین کتابی که در این زمینه مطالعه کردم مربوط 
به شهید »ابراهیم همت« بود. در حال حاضر نیز برخی از کتب مربوط به 
شهدای انقلاب اسامی را مطالعه می‌کنم که از جمله آنها کتاب »سلام بر 
ابراهیم« درباره شهید ابراهیم هادی، کتابی درباره شهید حسینی، »خاک‌های 
نرم کوشک«، »روایت خون« شهید آوینی، »در هاله‌ای از غبار« حاج احمد 
متوسلیان، شهید چمران، کتاب 23 سال وسط طوفان حاجیه خانم دباغ، 
کتاب شهید چمران درباره امام علی )ع(، کتاب چهل حدیث امام خمینی)ره(، 
سیره اهل بیت امام خامنه‌ای )مدظله العالی(، رهبری قلب‌ها و خواص هر دو 

متعلق به امام خامنه‌ای و تعداد زیادی از کتب دیگر است.
وی افزود: طبیعتاً ما شهدای دفاع مقدس ایران و جنگ 33 روزه لبنان با 
اسرائیل را دوست داریم، اما انقلاب اسلامی در ایران مرحله بالاتری بود. یعنی 
اگر این انقلاب نبود، ما در این برهه از زمان مسلمان و شیعه‌ای نبودیم که 

خداوند و رسول‌الله و اهل بیت )ع( را یاری کنیم.
یاسین گفت: امام خمینی و امام خامنه‌ای فقط برای مردم ایران نیامده‌اند 
بلکه متعلق به تمام ملت‌های جهان اعم از اسلامی و غیراسلامی هستند. امام 
خمینی و امام خامنه‌ای به زبان نبی اکرم )ص( و اهل بیت علیهم‌السام در 
این زمان سخن می‌گویند و در این زمان ما شخصیت‌هایی همانند ایشان 
نداریم تا در زمان غیبت ولی عصر )عج( از آن استفاده کنیم. اهمیت انتشار 
بیانات و کلام این دو بزرگوار، آگاهی‌سازی و بیدار کردن مردم است تا بدانیم 
و بدانند که در چه زمانی زندگی می‌کنیم و چه تکالیفی برعهده ماست. این 
تکلیف فقط تکلیف شرعی در نماز و روزه و حج و... نیست بلکه شامل سیاست 
و جامعه نیز می‌شود. بنابراین ما فقط تکلیف فقهی و فردی نداریم بلکه در 

حوزه سیاسی و اجتماعی نیز دارای تکالیفی هستیم.
  کارگردان »قلاده‌های طلا«:

در خانه‌های میلیاردی زندگی می‌کنند 
و به مسکن مهر می‌گویند قوطی!

ابوالقاسم طالبی در برنامه تلویزیون فرمول یک گفت: رئیس‌جمهور در 
ولنجک خانه دارد، وزیرش در لواسان، به مسکن مهر می‌گویند قوطی!

این کارگردان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا بازیگرهای فیلمتان از 
بازی در »قلاده‌های طلا« پشیمان شدند، تاکید کرد: من نشنیدم کسی گفته 
باشد از بازی در فیلم من پشیمان است. یک نفر از خارج به بازیگر من زنگ 
می‌زند و می‌گوید چرا این را بازی کردی؟ می‌گوید من بازیگرم و بازی کردم. 
یک تفکر فاشیستی هست که می‌گوید چرا در کاری که ما دوست نداشتیم 
بازی کردی، برخی‌ها تک‌تک سلول‌های‌شان فاشیست است. گرچه لیبرالیسم 

را فریاد می‌زنند اما نمی‌توانند غیر از عقیده خودشان ببینند.
این کارگردان با تأکید بر مخالفت مردم با ‌اشرافیت گفت: ما شاه اودکلن 
زده سوییس درس خوانده را بیرون کردیم برای اینکه دیگر کسی نیاید که 
بچه‌هایش را از پول بیت‌المال بفرستد سوییس درس بخواند و شاهانه زندگی 
کند. حالا او می‌خواهد اصلاح‌طلب، اصولگرا، آخوند، کراوات زده یا مکلا باشد، 

ما با او مخالفیم.
طالبی با ‌اشاره به نوشته خود در حمایت از مسکن مهر افزود: من این 
مطلب را برای آقایی نوشتم که می‌گفت مسکن مهر مزخرف است و باید 
مسکن اجتماعی بسازیم. رئیس‌جمهور در ولنجک خانه دارد، وزیرش در 

لواسان، به مسکن مهر می‌گویند قوطی!
قدردانی از شبکه خبری »العالم«

 برای پوشش حقایق سوریه
مقامات سوری از شبکه خبری العالم به دلیل پوشش سراسری حوادث 

سوریه در جنگ با گروه‌های تروریستی تکفیری قدردانی کردند.
»حسین مرتضی« مدیر دفتر شبکه »العالم« در سوریه در مراسم قدردانی 
از نقش این شبکه در رساندن حقایق به اطلاع مردم سوریه، که با شرکت 
استاندار قنیطره، برخی احزاب و گروه‌های سوری در این استان برگزار شد، 

نقش رسانه‌ها در انتقال حقایق را تشریح کرد.
شرکت‌کنندگان در این مراسم با تاکید بر اهمیت نقش شبکه خبری 
العالم در مقابله با جنگ روانی و رسانه‌ای تروریست‌ها در سوریه اعلام کردند: 
شبکه خبری العالم با افشای ماهیت وابسته برخی از رسانه‌ها، همواره در کنار 
مردم سوریه، شریک درد و رنج آنان بوده است. اهالی استان الرقه نیز از شبکه 
خبری العالم به عنوان بخشی از محور مقاومت در برابر جنگ ظالمانه‌ای که بر 

سوریه تحمیل شده، قدردانی کردند.
شبکه خبری العالم در عملیات نظامی قنیطره در ارتفاعات جولان )جنوب 

غرب سوریه( عملیات ارتش را پوشش داده است.

با حکم رهبر انقلاب
آیت‌الله آملی لاریجانی 

رئیس ‌مجمع تشخیص مصلحت 
و عضو فقهای شورای نگهبان شد

رهبر معظم انقلاب اسامی در حکمی آیت‌الله آملی لاریجانی را 
به عنوان رئیس ‌مجمع تشخیص مصلحت نظام و عضو فقهای شورای 

نگهبان منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

آیت‌الله جناب آقای حاج شیخ صادق آملی لاریجانی دامت توفیقاته
با توجه به نقش بی‌بدیل مجمع تشخیص مصلحت نظام در اداره و قوام 
و استحکام نظام مقدس جمهوری اسلامی و با عنایت به ارتحال عالم مجاهد 
آیت‌الله هاشمی شاهرودی رحمهًْ‌الله‌علیه و ضرورت سامان‌یابی هرچه سریعتر 
ارکان مجمع، جنابعالی را به ریاست آن مجمع مهم و تأثیرگذار و نیز به 

عضویت فقهای شورای محترم نگهبان منصوب می‌کنم.
همان‌طور که پیش از این در حکم دوره جدید آمده است، مجمع در این 
دوره عهده‌دار مسئولیت مهم و اساسی تغییرات در ساختار و محتوای آن نهاد 
مؤثر و مهم نیز می‌باشد که با توجه به سابقه‌ برجسته و ارزشمند جنابعالی در 
شورای نگهبان و مدیریت پرتلاش و عالمانه و مخلصانه بر قوه قضائیه، امید 
می‌رود با حضور فعال و عالمانه اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و ایفای نقش مؤثر دبیرخانه و دبیر محترم در انجام وظایف خود تحت نظارت 
و ‌اشراف ریاست مجمع، مسئولیت‌های محوله در این دوره در کمال اتقان و به 

بهترین وجه به انجام برسد.
با عنایت به اهمیت مسئولیت‌ها در مجمع و شورای نگهبان انتظار می‌رود 
در فرصت زمانی مناسب، با تنسیق امور در قوه قضائیه، در مسئولیت‌های خطیر 
یادشده مُتَمحّض گردید. از خداوند متعال توفیق وافر و کمک همه‌جانبه‌اش را 

برای آن جناب و همکاران مسألت می‌نمایم.
والسلام علیکم و رحمهًْ‌الله
سیّد علی خامنه‌ای
۹ دی ۹۷

اخبار ادبی و هنری

رهبر معظم انقلاب:
 فتنه‌ها را باید با روشنگری خاموش کرد. هرجا روشنگری باشد 

فتنه‌انگیز دستش کوتاه می‌شود.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

عبودیت فقط شایسته خداوند است نه بنده
»و آنگاه که خداوند به عیسی بن مریم می‌گوید: »آیا تو 

به مردم گفتی که من و مادرم را به عنوان دو معبود غیر از 

خدا انتخاب کنید؟!« او می‌گوید: منزهی تو! من حق ندارم 

آنچه را که شایسته من نیست، بگویم! اگر چنین سخنی را 

گفته باشم، تو می‌دانی. تو از آنچه در روح و جان من است، 

آگاهی، و من از آنچه در ذات)پاک( تو است، آگاه نیستم. 

به یقین تو از تمام اسرار و پنهانی‌ها باخبری.«
مائده- 611

صفحه 3
دو‌شنبه ۱۰ دی ۱۳۹۷

۲۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۰۸۸

سردار سلامی: 

فتنه ۸۸ از جنگ تحمیلی سهمگین‌تر و عامل تحریم کشور بود
فرمانده  جانشین 
کل سپاه گفت: فتنه ۸۸ 
بود،  کشور  تحریم  عامل 
همچنان  ایران  ملت  لذا 
از آن فتنه خطرناک رنج 

می‌برد‌.
فارس،  به گزارش 
سردار سرتیپ حسین 
فرمانده  جانشین  سلامی 

کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی دیروز یکشنبه در 
مراسم گرامیداشت ۹ دی که در میدان امام حسین تهران 
برگزار شد، گفت: فتنه ۸۸ از جنگ تحمیلی خطرناکتر 
و سهمگین‌تر بود زیرا دشمن همه هویت، آگاهی و 
آزادی ملت ایران را نشانه رفته بودند، آنها می‌خواستند 
دستاوردهای ملت را قربانی کنند. وی با بیان اینکه » فتنه 
۸۸ عامل تحریم کشور بود« افزود: فتنه هزاران میلیارد 

به اقتصاد کشور ضرر زد، 
ایران  بر چهره مردم‌سالاری 
چنگ زدند و این تصور را 
ایران  پیش آورد که ملت 
متزلزل شده است و این به 
ایجاد طمع به دشمنان ما 
جهت هجوم مجدد به این 
ملت کمک می‌کرد. سلامی 
گفت: ۹ دی روزی است که 
ملت ایران آرزوهای دشمنان را تشییع و تدفین کردند و 
عظمت ایران را به نمایش گذاشتند.سامی گفت: ملت 
ایران توانست زخم‌های فتنه را ترمیم کند. رهبر عزیز و 
بزرگوار ما بزرگترین نقش را در هدایت ملت در جریان این 
توطئه‌ها داشت، او سعه‌صدر به خرج داد. او با الهام‌بخشی 
خود بذر آگاهی و ایمان را در دل‌های ما کاشت که امروز 

شاخسارهای آن در عالم دیده می‌شود.

آیت‌الله سیداحمد خاتمی:

حماسه 9 دی کمر فتنه را شکست
موقت  جمعه  امام 
اینکه  بیان  با  تهران 
حماسه مردم کمر فتنه را 
حماسه  گفت:  شکست، 
به  تشبیه  قابل  دی  نهم 
در  انقلابی  مردم  حرکت 
عاشورای سال 57 است 
و حماسه مردم کمر فتنه 

را شکست.
به گزارش فارس، آیت‌الله سید احمد خاتمی ظهر 
دیروز در تجمع بزرگداشت نهم دی در مدرسه علمیه 
فیضیه با‌ اشاره به ویژگی حماسه نهم دی اظهار کرد: 
ملت ایران در هشت ماهه فتنه سال 88 همچون دوران 
انقلاب اسلامی بصیرت داشتند، در آن زمان دو اردوگاه 
وجود داشت و رئیس‌جمهور آمریکا و نخست‌وزیر 
اسرائیل از سران فتنه حمایت کردند، در آن دوران 

انقلاب  دشمنان  تمام 
اسامی به میدان آمدند 
تا نظام ولایی را به زمین 

بزنند.
امام جمعه موقت 
نهم  حماسه  افزود:  تهران 
دی قابل تشبیه به حرکت 
مردم انقلابی در عاشورای 
سال 57 است و حماسه 

مردم کمر فتنه را شکست.
آیت‌الله خاتمی با ‌اشاره به انقلابی بودن حوزه 
علمیه قم اظهار کرد: حوزه علمیه قم بصیر است و 
این حوزه در شکل‌گیری انقلاب اسلامی همراه با امام 
خمینی)ره( نقش زیادی داشت؛ طلاب امروز با شرکت 
در مراسم بزرگداشت نهم دی نشان دادند که انقلابی 

بودند، انقلابی هستند و انقلابی خواهند ماند.

سردار نقدی در اهواز:

در ۹ دی بصیرت مردم بر بی‌بصیرتی برخی از نخبگان پیروز شد
محمدرضا  سردار 
نقدی، معاون فرهنگی 
پاسداران  سپاه 
صبح  اسلامی  انقلاب 
اجتماع  در  دیروز 
الله  یوم  گرامیداشت 
گفت:  اهواز  در  دی   9
در  دیگر  انقلاب‌های 
کمتر از چند دهه یا از 

اهداف اولیه خود دور شدند یا اینکه جای خود 
را به حکومت دیگری دادند اما مردم ایران 
اسامی از این انقلاب حمایت و دفاع کردند 
و آن را بر فراز قله‌ انقلاب‌های بشری نشاندند.

معاون فرهنگی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
با بیان اینکه انقلاب‌های بزرگ بشر به 40 سالگی 

امروز  گفت:  نرسیدند، 
انقلاب اسامی با صبر، 
استقامت و بصیرت مردم 
به 40 سالگی رسید و 
بر خاف انقلاب‌های 
دیگر که به یک طاغوت 
تکیه می‌زنند و بر علیه 
طاغوت دیگری به پا 
ما در  انقلاب  می‌خیزند، 
همان روز اول نه شرقی و نه غربی بود و همزمان بر 
علیه همه طاغوت‌ها شورید. به گزارش فارس وی 
فتنه 88 را یکی از پیچیده‌ترین توطئه‌های دشمن 
علیه انقلاب اسامی دانست و اظهار کرد: ملت در 
برابر این فتنه ایستاد و انقلاب 9 دی را برپا کرد و با 
بصیرت در برابر بی‌بصیرتی برخی از نخبگان ایستاد.

حجت‌الاسلام پناهیان:

9دی زمان قدرت‌نمایی ایمان ولایی مردم بود
نمایندگی  نهاد  مشاور 
مقام معظم رهبری در 
دی   ۹ گفت:  دانشگاه‌ها 
ایمان  قدرت‌نمایی  محل 
ضرباتی  و  بود  مردم  ولایی 
که در آینده، دشمن از ایمان 
ولایی مردم دریافت می‌کند، 
خواهد  سهمگین‌تر   بسیار 

بود.
حجت‌الاسام علیرضا پناهیان شنبه شب 
به‌ مناسبت سالگرد حماسه ۹ دی در دانشگاه 
فرهنگیان مشهد درخصوص فتنه ۸۸ و فتنه‌هایی 
که بر سر راه انقلاب پدیدار شده است، افزود: ۹دی 
اگرچه امر باشکوهی بود، از ناحیه کسانی که این 
مردم را می‌شناسند و با ایمان مردم آشنا هستند، 
اما موجب تعجب نبود، چون انتظار هم از مردم 

ولایی ما چیزی جز این 
نبود که در موقع حساس 
و حتی  بیایند  میدان  به‌ 
نخبگان جامعه  از  برخی 
را که آنها هم اهل ایمان 
خودشان را می‌دانند و 
ما هم آنها را اهل ایمان 
می‌دانیم، جا بگذارند و 
با قدرت ایمان خودشان 

بتوانند مشکلات جامعه را برطرف کنند.
مشاور نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
در دانشگاه‌ها گفت: فتنه ۸۸ ضررهای زیادی 
به‌ جامعه ما زد، ولی واکسینه کردن جامعه در 
مقابل فتنه‌هایی نظیر این و پیش بردن جامعه 
 از نظر بصیرت محلی برای تجلی این ایمان 

شد.

دکتر جلیلی در خرم‌آباد:

فتنه امروز غبارآلود کردن و پوشاندن توانمندی‌ها و موفقیت‌های ملت است
دکتر سعید جلیلی 
صبح دیروز در جمع 
خرم‌آباد  مردم  پرشور 
گرامیداشت  اهمیت 
فرو  را  دی  نهم  یوم‌الله 
نشاندن غبار‌ها از روی 
حقایق دانست و گفت: 
فتنه امروز غبارآلود 
کردن و پوشاندن 

توانمندی‌های مادی و معنوی ملت است.  وی 
گفت: همان طور که در سال ۸۸ عده‌ای می‌خواستند 
حماسه انتخابات و موفقیت مردم‌سالاری دینی را 
پوشاندند و بر روی چهره‌ای که نظام از آن مشارکت و 

رقابت به جهان ‌نمایش داد پنجه کشیدند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پایان 

اظهار داشت:  سخنانش 
آنچه امروز برای نیروهای 
انقلابی ‌اهمیت دارد آن 
است که جلوتر از زمان 
خود باشند. تشخیص 
بر  دشمن  که  بدهند 
روی چه نقاطی متمرکز 
خواهد شد و اقدام صحیح 
و به‌موقع را انجام بدهند. 
صحنه را بفهمند و دوست و دشمن خود را از هم 
تشخیص بدهند و نشان بدهند که تفکر انقلابی کم 
کاری، فساد و ناکارآمدی را تایید نمی‌کند. اگر 
دشمن قصد کرده تا موفقیت‌های نظام را غبارآلود 
 کند، بصیرت آن است که این موفقیت‌ها را به رخ 

بکشاند.

آیت‌الله کعبی‌:

مشکلات معیشتی محصول مدیریت جریان فتنه است
هیئت‌رئیسه  عضو 
خبرگان  مجلس 
کرد:  تأکید  رهبری 
عقبه  با  که  جریانی 
فتنه در لایه‌های 
پیدا  نفوذ  مدیریتی 
پاسخگوی  باید  کرده 
موجود  وضعیت 
معیشتی جامعه باشند.

آیت‌الله عباس کعبی عضو هیئت‌رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری در گفت‌وگو با رسا، با گرامیداشت 
سالگرد حماسه 9 دی گفت: جریان فتنه تلاش کرد 
که خود را بازسازی کند و از طریق نفوذ در لایه‌های 
مدیریتی از رهگذر فرصتی که نظام و ملت برای 
انسجام و وحدت قرار می‌دهند تلاش کردند که 

بازسازی کنند و  خود را 
در لایه مدیریتی کشور 
داشته  فعالی   حضور 

باشند.
آیت‌الله کعبی با بیان 
اینکه فتنه گران حامی 
یک جریان مدیریتی 
در کشور هستند، ابراز 
داشت: امروز فتنه‌گران 
تلاش می‌کنند خودشان را بازسازی کنند، باید 
فتنه‌های جدید را بشناسیم و با آن مقابله کنیم، 
در حال حاضر جریان فتنه و جریانی که با عقبه 
فتنه در لایه‌های مدیریتی کشور نفوذ پیدا کرده 
 باید پاسخگوی وضعیت موجود معیشتی مردم 

باشند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

عملیات فریب برای فراموشی فتنه 88 برنامه‌ریزی شده است
مجمع  عضو 
نظام  مصلحت  تشخیص 
اینکه تلاش  با بیان 
نهم  فراموش‌شدن  برای 
فریب  عملیات  دی‌ماه 
برنامه‌ریزی شده است 
فریب  عملیات  گفت: 
عملیاتی است که برخی‌ها 
تلاش کنند تا ملت متضرر 

و‌ عده‌ای از فتنه‌گران بیشتر گستاخی کنند.
 محمدحسین صفارهرندی با ‌اشاره به نجابت مردم رشت 
در خلق حماسه ۸ دی سال ۸۸ اظهار کرد: خوشبختانه 
مردم رشت که با تأسی از فرهنگ عاشورا در هشت دی 
قیام کردند و‌ بد به حال آن‌هایی که آن حادثه فجیع را 
در کشور رقم زدند. وی با ‌اشاره به هویت دینی و انقلابی 
روز نهم دی‌ماه تصریح کرد: گرچه برخی از دست‌اندرکاران 

از هویت  در تلاش‌اند تا 
نهم دی بکاهند اما مردم 
اجازه  اسلامی  ایران  انقلابی 
آنها  به  را  چنین جسارتی 
نمی‌دهند. صفار هرندی با 
بیان اینکه رفتار فتنه‌گران 
تا مورد حمایت  موجب شد 
دشمنان قرار بگیرند افزود: 
فتنه‌گران  با  پیوند دشمن 
پس از انتخابات تشدید شد و فتنه‌گران از حمایت اجانب 
آمریکایی، سلطنت‌طلب‌ها و منافقینی که یک زبان سبز 
به گردن سگ‌های خود می‌بستند ابراز برائت نکردند. وی 
با ‌اشاره به رفتار روز عاشورای فتنه‌گران خاطرنشان کرد: 
اگر دشمن در جریان حادثه عاشورایی ۸۸ موفق می‌شد 
یقیناً نوبت رشت می‌شد و‌ جریان آشوب را به شهرهای 

ایران می‌کشاندند.

زنگ بیدارباش در سراسر کشور
با گرامیداشت حماسه 9 دی

مردم مسلمان و انقلابی ایران در نهمین سالگرد یوم‌الله 9 دی در اقصی نقاط کشور با حضور در 
خیابان‌ها این روز را گرامی داشته و بار دیگر با فتنه‌گران اتمام حجت و مرزبندی کردند.

مردم شهرهای تهران، مشهد، اردبیل، شیراز، ارومیه، اصفهان، بوشهر، گیلان، کرمانشاه و...با برگزاری 
تجمعاتی سالگرد یوم الله نه دی را گرامی داشتند.

در تهران مردم در میدان امام حسین)ع( اجتماع کرده و ضمن شعارهای ضدآمریکایی و ضد‌انگلیسی طی 
قطعنامه‌ای تاکید کردند: فتنه آمریکایی- صهیونیستی سال 88 کودتای بین‌المللی با الگوی اهریمنی انقلاب 
رنگین و جنگ نرم برای براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران بودکه با دست قدرت الهی، هدایت‌های حکیمانه 

امام المسلمین، بصیرت، دشمن‌شناسی و عمل به هنگام مردم متدین و سلحشور با شکست مواجه شد لکن 
همنوایی سران داخلی فتنه با دشمنان خارجی، گناه بس عظیم و نابخشودنی است که هر‌گونه تلاش مذبوحانه‌ای 

برای تطهیر جرم و جنایت غیرقابل عفو و بخشش آنها را شدیدا محکوم می‌نماییم.
گفتنی است جمعیت شرکت‌کننده در مراسم باشکوه یوم‌الله ۹ دی در تهران، پس از اتمام مراسم در میدان 

امام حسین)ع( به سمت میدان شهدا حرکت کردند.
مردم تهران با حمل گسترده پلاکاردهای مرگ بر انگلیس علاوه‌بر یادآوری نقش لندن در فتنه سال ۸۸ بر 

غیرقابل اعتماد بودن اروپا در تداوم برجام تاکید کردند.

در پایان نهمین جشنواره مالک‌اشتر نیروهای 
مسلح، نیروی دریایی سپاه به عنوان نیروی منتخب 
سپاه و نیروی زمینی و هوایی ارتش نیز به عنوان 
نیروهای منتخب ارتش جمهوری اسامی ایران 

انتخاب شدند.
در پایان نهمین جشنواره مالک‌اشتر نیروهای مسلح، 
فرماندهان و مسئولین برتر نیروهای مسلح انتخاب شدند. به 
گزارش فارس، بر اساس این گزارش در بخش سازمان‌های 
عقیدتی سیاسی نیروهای مسلح، نمایندگی ولی فقیه در 

سپاه حائز رتبه برتر این بخش شد.
نیروی دریایی سپاه به عنوان نیروی منتخب سپاه و 

نیروی زمینی و هوایی ارتش نیز به عنوان نیروهای منتخب 
ارتش جمهوری اسامی ایران انتخاب شدند. معاونت‌های 
طرح ارتش نیز به عنوان برترین طرح و برنامه نیروهای 

مسلح انتخاب شد.
فرماندهی مرزبانی ناجا، معاونت فرهنگی سپاه، معاونت 
آماد و پشتیبانی سپاه، معاونت اطلاعات نیروی هوافضای 
سپاه، پلیس پیشگیری ناجا، معاونت تحقیقات صنعتی 
سپاه، معاونت مهندسی رزمی نیروی زمینی سپاه، معاونت 
عملیات نیروی دریایی سپاه، فرماندهی انتظامی استان 
تهران،‌ فرماندهی سپاه نبی اکرم استان کرمانشاه، معاونت 
آموزش نمایندگی ولی فقیه در سپاه و معاونت بازرسی 

نیروی هوافضای سپاه از یگان‌های برتر نیروهای مسلح در 
این جشنواره شناخته شدند.

مرکز مطالعات راهبردی وزارت دفاع، شرکت صنایع 
الکترونیک ایران)صاایران(، معاونت تربیت و آموزش وزارت 
دفاع، سازمان بسیج اصناف، سازمان بسیج دانشجویی، 
معاونت‌های نیروی انسانی، بهداری نیروی هوافضای سپاه، 
معاونت فاوای نیروی زمینی سپاه، مرکز خدمات رفاهی 
نیروی هوافضای سپاه از دیگر یگان‌های برتر نیروهای مسلح 

بودند.
همچنین در بخش جنگ الکترونیک نیز فرماندهی 
جنگال نیروی هوافضای سپاه به‌عنوان فرماندهی برتر و 

فرماندهی جنگال نیروی زمینی ارتش به‌عنوان یگان دارای 
بالاترین رشد شناخته شدند.

در این مراسم همچنین از معاونت بازرسی نیروی 
دریایی ارتش، معاونت طرح و برنامه نیروی انتظامی، معاونت 
اطلاعات قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء)ص(، معاونت 
مهندسی نیروی زمینی ارتش، معاونت امداد، بهداشت و 
درمان قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء)ص(، مرکز خدمات 
رفاهی پدافند هوایی ارتش، معاونت نیروی انسانی نهاجا و 
مرکز ارتباطات و فناوری اطلاعات وزارت دفاع نیز به‌عنوان 
یگان‌های دارای بالاترین رشد در یگان‌های همتراز تقدیر 

شد.

برنامه »متن و حاشیه« شبکه سه سیما، با حضور 
مدیر مسئول روزنامه کیهان به موضوع فتنه ۸۸ و 

حماسه ۹ دی پرداخت.
در ابتدای برنامه شریعتمداری با ‌اشاره به حماسه ۹ دی 
اظهار کرد: حماسه ۹ دی ایستگاه آخر فتنه بود؛ به بیان دیگر 
زمانی که فتنه آغاز شد به تدریج از جمعیت موجود کاسته 

شد؛ به این دلیل که فریب در میان بود.
وی با بیان اینکه فتنه ریشه بیرونی داشته است، گفت: 
این جمله صرفا شعاری نیست بلکه اسناد فراوانی از منشأ 
و مدیریت خارجی آن حکایت می‌کند و به وضوح می‌توان 
دید که مثلث آمریکا، اسرائیل و انگلیس مدیریت فتنه را 

برعهده داشتند.
شریعتمداری تصریح کرد: جمعیت راهپیمایی ۹ دی 
مثال‌زدنی بود؛ آنها به علت بی‌احترامی به اعتقادات خود 
به خیابان‌ها آمدند که نمونه روشن آن بعد از حادثه ۶ دی 
ماه بود که فتنه‌گران به مراسم حضرت سیدالشهدا)ع( حمله 
کرده و خیمه‌های عزاداری را به آتش کشیدند و سران فتنه 

از آنها به‌عنوان مردمان خداجوی یاد کردند.
مدیر مسئول موسسه کیهان با‌ اشاره به اینکه فتنه ۸۸ 
بر اساس فرمول کودتای رنگی صورت گرفت، افزود: به عنوان 
مثال، ما در روزنامه کیهان تمامی مراحل فتنه را بر اساس 

فرمول شناخته شده کودتای مخملی پیش‌بینی می‌کردیم.
شریعتمداری با نشان دادن صفحه اول کیهان 20 خرداد 
88 تصریح کرد: ما ۲ روز از قبل برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری آشوب‌های خیابانی بعد از انتخابات را پیش‌بینی 
کرده و درباره آن هشدار داده بودیم. روز ۲۱ خرداد سال 
۸۸ آقای مایکل لدین در مصاحبه با روزنامه نیویورک تایمز 
تصریح می‌کند که فردا در ایران انتخابات نیست، بلکه یک 
انقلاب سبز اتفاق می‌افتد؛ انقلابی همانند اوکراین، صربستان 

و بعد از آن نوبت به سوریه می‌رسد.
وی ادامه داد: آقای خاتمی قبل ازنامزد شدن آقای 
میرحسین موسوی، به عنوان کاندیدا معرفی شده بود و 
تمام گروه‌های مدعیان اصلاحات از نامزدی او حمایت 
کرده بودند. با این حال یادداشتی در کیهان نوشتیم که 
خاتمی نامزد اصلی نیست. چند روز بعد خبرنگار روزنامه 
آمریکایی، نیویورکر از بنده پرسید؛ چرا تصور می‌کنید که 
آقای خاتمی نامزد اصلی نیست، چون همه اصلاح‌طلبان او 
را معرفی کرده‌اند؟ در پاسخ گفتم به این علت که چند ماه 
قبل خانم گیل لاپیداس در نشست استنفورد، تأکید کرده 
بود که خاتمی گورباچف است و ما در ایران به یک یلتسین 

نیاز داریم و از آنجا که تصمیم‌ها در آمریکا گرفته شده، 
می‌دانستیم که خاتمی نامزد اصلی نیست. شریعتمداری در 
ادامه گفت؛  فتنه ۸۸ یک توطئه‌ تعریف شده بود که قبل 
از آن بیش از ۱۰ نفر از مسئولان عالی‌رتبه سرویس‌های 
اطلاعاتی آمریکایی و انگلیسی در پوشش‌های آکادمیک وارد 
ایران شده و با نقش‌آفرینان آینده فتنه ملاقات‌های طولانی 
و حتی کارگاه‌های آموزشی برگزار کردند که به عنوان مثال 
جان کین، مشاور ارشد MI6 انگلیس، تیموتی کارتن‌اشَ از 
جمله آنها بودند. وی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه 
چرا دو نامزد معترض مجددا مردم را به کف خیابان‌ها دعوت 
کردند گفت: برای اینکه آشوب خیابانی بخشی از فرمول 
کودتای مخملی بود و سران داخلی فتنه فقط پادوهایی 
بودند که باید دستورات مثلث بیرونی را اطاعت می‌کردند. 
وی در ادامه افزود؛ ریچارد هاس رئیس ‌شورای روابط 
خارجی آمریکا بعد از ۹ دی با سی‌ان‌ان مصاحبه‌ای داشت و 
اعلام کرد که دوستان ما در ایران خیلی زود به سراغ نقطه 
پایانی رفتند و ترجمه شعار »انتخابات بهانه است اصل نظام 

نشانه است« را مطرح کرد.
شریعتمداری با بیان اینکه آمریکایی‌ها بار‌ها اعلام کردند 
که براندازی جمهوری اسامی ایران را به‌عنوان یک خط 
استراتژیک در دستور کار خود دارند و هرگز با تغییر دولت‌ها 
از این خط استراتژیک خارج نخواهند شد افزود: معترضان 
اگر قرار بود اعتراضات خود را مطرح کنند و صندوق‌های 
رای شمارش شود نهایتاً مسئله مشخص می‌شد؛ آنها به 
دنبال ابطال بودند لذا بعد از ابطال آنارشیسم و هرج و مرج 
ایجاد می‌شود. موسوی هنوز انتخابات تمام نشده همان شب 

می‌گوید که برنده شده است! از کجا می‌گوید؟ هنوز آراء 
شمارش نشده است! آنارشیسم جزو فرمول بود.

مدیر مسئول کیهان در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
نقش رسانه‌های خارجی و مشخصا رسانه‌های فارسی زبان 
در وقایع ۸۸ چه بود اظهار کرد: اگر در یکی از میادین ایران 
دوچرخه‌ای گم شود موضوع در همه رسانه‌های بیگانه مطرح 
می‌شود که در ایران امنیت وجود ندارد؛ اما وقتی پاریس 

شعله‌ور می‌شود غالباً سکوت می‌کنند.
وی تصریح کرد: شعار نه غزه نه لبنان جانم فدای ایران 
را سایت وزارت خارجه اسرائیل روی سایت خود قرارداد. 
بی‌بی‌سی که فقط رادیو بود شش ماه قبل از فتنه بخش 
فارسی‌زبان خود را به صورت شبکه تلویزیونی راه‌اندازی 
کرد؛ VOA فقط رادیو بود و بعد پخش تلویزیونی خود 
را به‌راه انداخت. یورونیوز شبکه‌ای اروپایی بود که کارش 
مربوط به داخل اروپا می‌شد؛ اما چند ماه قبل از انتخابات 
شبکه فارسی‌زبان خود را راه‌اندازی کرد، رادیو زمانه در هلند 
راه‌اندازی شد و سایت وزارت خارجه اسرائیل، بخش فارسی 
دایر کرد. اما نوع پوشش آنها جواب چرا‌ها را می‌دهد. آنها 
با آب‌وتاب و دروغ‌پراکنی پی‌درپی از فتنه‌گران و سران فتنه 

حمایت می‌کردند.
شریعتمداری عنوان کرد: بنده چون  سران داخل فتنه 
را می‌شناسم، به جد معتقدم جز یکی‌ از آنها که نخودی بود 
و این وسط بور خورد؛ این‌ها اصلا جربزه این کار را نداشتند، 
آنها پادو‌های دشمن بودند و مدیریت کار در دست آمریکا، 

اسرائیل و انگلیس بود.
مدیر مسئول روزنامه کیهان با‌ اشاره به اینکه فتنه را 

مطرح می‌کنیم تا از آن درس عبرت بگیریم گفت: نتانیاهو 
در اواسط فتنه بود که اعلام کرد اصلاح‌طلبان بزرگترین 
سرمایه اسرائیل در ایران هستند و فتنه‌گران کمترین 
اعتراض نکردند. در حالی که اگر یک بخشدار در یک نقطه 
دور افتاده ایران علیه آنها حرفی می‌زد در تمام سایت‌ها و 
روزنامه‌هایشان تکذیبیه منتشر می‌کردند؛ اما آنها چرا این 

مسئله را تکذیب نکردند.
وی با ‌اشاره به اینکه هدف نهایی دشمن براندازی نظام 
و فرمول فتنه ۸۸ لو رفته است و دیگر قابل استفاده نیست 
ادامه داد: برای شناخت فرمول‌های بعدی باید دید آنها کدام 

یک از کانون‌های اقتدار نظام را هدف‌گیری می‌کنند؟
شریعتمداری با ‌اشاره به اینکه امام فرمودند هر وقت 
دشمن از شما تعریف می‌کند شک کنید و نگران باشید 
گفت: ممکن است گفته شود که این فرمول را دشمن هم 
می‌داند، بنابراین می‌تواند هر وقت که بخواهد علیه یک 
جریانی موضع بگیرد و از آن تعریف کند تا بدنامش کند 
در این حالت اگر دشمن از جریانی تعریف کرد و جریانی 
را ستود بايد به مواضع این جریان برگردید و ببینید اگر 
مواضعش مواضع دشمن بود معلوم است که این تعریف بیجا 

نیست.
مدیر مسئول کیهان افزود: فتنه 88 شکست خورده 
است و دشمن روش دیگری را در پیش گرفته است. 
دشمن دیگر نمی‌گوید مرگ بر اصل ولایت فقیه. با کسانی 
روبه‌رو می‌شویم که خیلی از ولایت‌فقیه تمجید می‌کنند و 
خودشان را پیرو می‌دانند. اینکه همه کارهای آنها منطبق با 
نظر ولایت فقیه است و اصلا بدون نظر ولایت فقیه کاری 
انجام نمی‌دهند؛ می‌گویند هر کاری که انجام داده‌ایم تحت 
نظر ایشان بوده است ولی وقتی به مواضع آنها برمی‌گردیم 

می‌بینیم که مواضع آنها متفاوت است.
وی با ‌اشاره به اینکه مردم ولی‌نعمت انقلاب هستند 
ادامه داد: عدالت‌خواهی جزو ذات اسام است و اسلام ناب 
نمی‌تواند به پرخوری مرفهان بی‌درد در کنار فقر محرومان 
تن بدهد؛ حالا اگر کسانی را دیدید که راهکارهایی جلویشان 
است و راه‌کارها را نمی‌روند و برای مردم مشکل می‌آفرینند 
باید در اینجا احتیاط کرد. در اهداف جریانی که مردم را 

ناراضی می‌کند باید تردید کرد.
گفتنی است در پی درخواست‌های فراوان کسانی که 
موفق به دیدن برنامه مورد اشاره نشده‌اند، به اطلاع آنان 
می‌رسانیم که فیلم کامل این برنامه در کانال‌های خبری 

کیهان قابل مشاهده است.

مدیر مسئول کیهان در برنامه متن و حاشیه:

مثلث آمریکا، اسرائیل و انگلیس 
مدیریت فتنه را برعهده داشت

تقدیر از برترین‌های نیروهای مسلح در جشنواره مالک‌اشتر


